

Protokół nr 38/08

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 9 września 2008 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia i zaproponował jego uzupełnienie o zaopiniowanie wniosku Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu. Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem ww. punktu do porządku posiedzenia.

Następnie, Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr XXX/366/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2008 (druk nr 792),

b) gromadzenia na rachunku dochodów własnych dochodów jednostek budżetowych pomocy społecznej utworzonych przez Gminę Miejską Kraków (druk nr 785),

c) zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu własnego na realizację projektu pn. „MOWIS - Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie” dofinansowanego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego; priorytet 2.4 „Rozwój zasobów ludzkich poprzez m.in. promowanie wykształcenia i szkoleń, wzmacnianie w samorządzie i jego instytucjach potencjału z zakresu administracji lub służby publicznej, a także wzmacnianie wspierających go procesów demokratycznych” oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z jego realizacją (druk nr 790).

2. Zaopiniowanie wniosku Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu.

3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr XXX/366/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2008 (druk nr 792),

Projekt ustawy przedstawiła Krystyna Paluchowska - Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że w związku z dodatkowymi wpływami z tzw. korkowego (800.000 tys. zł), które zostały pozyskane do Budżetu Miasta z opłat za korzystanie z zezwoleń na obrót napojami alkoholowymi, ulega zmianie struktura wydatków Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2008. Dodatkowe środki finansowe zostaną przeznaczone na prowadzenie Młodzieżowego Centrum Sportu i Edukacji w Nowej Hucie oraz na inwestycje: Międzyszkolny Ośrodek Sportu Nowa Huta na os. Szkolnym i Dom Pomocy Społecznej dla Uzależnionych przy ul. Rozrywki.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - jednomyślnie **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/366/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2008 (druk nr 792) (Opinia Nr 81/08 z 9 września 2008 r.)**.

b)gromadzenia na rachunku dochodów własnych dochodów jednostek budżetowych pomocy społecznej utworzonych przez Gminę Miejską Kraków (druk nr 785),

Projekt uchwały przedstawiła Józefa Grodecka - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała, że projekt uchwały określa rodzaje dochodów, które jednostki budżetowe systemu pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków mogą gromadzić na rachunku dochodów własnych oraz rodzaje wydatków, na jakie mogą być przeznaczone dochody uzyskiwane w tych jednostkach. Jest to projekt uchwały analogiczny do uchwały podjętej dla placówek oświatowych. Przyjęcie uchwały umożliwi czerpanie korzyści z udostępniania pomieszczeń, ścian budynków (np. na reklamy), ze sprzedaży przedmiotów wykonywanych na warsztatach terapii zajęciowej.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - jednomyślnie **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie gromadzenia na rachunku dochodów własnych dochodów jednostek budżetowych pomocy społecznej utworzonych przez Gminę Miejską Kraków (druk nr 785) (Opinia Nr 82/08 z 9 września 2008 r.)**.

c)zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu własnego na realizację projektu pn. „MOWIS - Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie” dofinansowanego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego; priorytet 2.4 „Rozwój zasobów ludzkich poprzez m.in. promowanie wykształcenia i szkoleń, wzmacnianie w samorządzie i jego instytucjach potencjału z zakresu administracji lub służby publicznej, a także wzmacnianie wspierających go procesów demokratycznych” oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z jego realizacją (druk nr 790).

Projekt uchwały przedstawiła Krystyna Paluchowska - Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że w związku z przyznaniem dofinansowania dla projektu pn. „MOWIS - Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie” konieczne jest potwierdzenie zapewnienia środków na pokrycie wymaganego wkładu własnego w budżetach Gminy Miejskiej Kraków w kolejnych latach realizacji projektu. Realizacja projektu ma na celu podniesienie efektywności współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Przedstawiła planowane działania, które będą składać się na realizację projektu w latach 2008 - 2010. M.in. zwróciła uwagę, że realizacja projektu umożliwi prowadzenie systematycznych badań naukowych, które pozwolą lepiej rozpoznać potrzeby różnych grup.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - jednomyślnie **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu własnego na realizację projektu pn. „MOWIS**

- Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie” dofinansowanego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego; priorytet 2.4 „Rozwój zasobów ludzkich poprzez m.in. promowanie wykształcenia i szkoleń, wzmacnianie w samorządzie i jego instytucjach potencjału z zakresu administracji lub służby publicznej, a także wzmacnianie wspierających go procesów demokratycznych” oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa pełnomocnictwa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z jego realizacją (druk nr 790) (Opinia Nr 83/08 z 9 września 2008 r.).

Ad. 2.

Zaopiniowanie wniosku Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu.

Wniosek Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu dla Pani Kaliny Bukowskiej przedstawił Edward Siatka - Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa (wniosek znajduje się w dokumentacji Komisji).

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - jednomyślnie **pozytywnie zaopiniowała** zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-02.JG.71470-493/04 wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Kaliną Bukowską (Opinia Nr 84/08 z 9 września 2008 r.).

Ad. 3.

Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji

Przewodniczący Komisji zapoznał członków Komisji z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji, m.in. z pismem dotyczącym repatriacji z Uzbekistanu i z odwołaniem od decyzji Wydziału Mieszkalnictwa w sprawie przydziału mieszkania.

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia